

*
Số 8005-KH/HVBCTT

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến
lần thứ VI (2025-2030)

Căn cứ Kế hoạch số 478-KH/HVCTQG ngày 28/10/2024 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc tổ chức tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2020-2025 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025-2030; Đại hội Thi đua yêu nước Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh lần thứ VI (2025-2030); Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tuyên dương điển hình tiên tiến lần thứ VI (2025-2030) tại Học viện, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả và tác dụng của các phong trào thi đua từ sau Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V (2020-2025) đến nay với chủ đề “*Dân chủ - Kỷ cương - Sáng tạo - Nêu gương - Chất lượng - Hiệu quả*” đối với việc góp phần hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị; đề ra phương hướng, nhiệm vụ tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng của Học viện trong 05 năm tiếp theo (2025-2030).

2. Biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến xuất sắc tiêu biểu trên các mặt công tác: giảng dạy, nghiên cứu khoa học, tham mưu, hành chính - hậu cần... bảo đảm khách quan, chính xác, công bằng và kịp thời, chú trọng khen thưởng tập thể cấp khoa, phòng, ban và cá nhân trực tiếp thực hiện nhiệm vụ; qua đó khơi dậy, lan tỏa và cổ vũ sức mạnh của các tập thể, cá nhân trong Học viện tạo động lực cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị trong 05 năm tới.

3. Là dịp tiếp tục khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và thực hiện công tác khen thưởng, về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến cũng như đánh giá những thành công, đúc kết tồn tại, hạn chế cần khắc phục để tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt được hiệu quả cao trong thời gian tới.

4. Công tác tổ chức phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

II. CÁCH THỨC TỔ CHỨC

1. Thời gian tổ chức: 1 buổi (dự kiến tháng 02/2025).

2. Địa điểm: Hội trường lớn - Học viện Báo chí và Tuyên truyền

3. Thành phần:

- Đại biểu khách mời: Đại diện Ban Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, đại diện Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, cán bộ phụ trách tham mưu công tác thi đua, khen thưởng tại các đơn vị trực thuộc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh và các đại biểu khác do Giám đốc quyết định.

- Đại biểu Học viện Báo chí và Tuyên truyền gồm: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường; Ban Giám đốc; Ban Chấp hành Đảng bộ; Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện; Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Học viện, Chủ tịch Công đoàn Học viện, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Học viện. Toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động Học viện.

4. Nội dung, chương trình

- Dâng hương tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh tại tầng 5 nhà A3;
 - Văn nghệ chào mừng;
 - Chào cờ;
 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, giới thiệu Đoàn Chủ tịch, Thư ký Hội nghị;
 - Phát biểu khai mạc: Giám đốc - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;

- Trình bày tóm tắt Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2020-2025 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025-2030 (có thể trình chiếu hình ảnh/video clip);

- Tham luận của các điển hình tiên tiến (có thể trình chiếu hình ảnh/video clip);
 - Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên;
 - Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến tiêu biểu;

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh lần thứ VI;

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025-2030;

- Bế mạc Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện

- Xây dựng Dự thảo Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2020-2025 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025-2030 của Học viện;

- Xây dựng kịch bản của các phóng sự/ video clip; kịch bản chi tiết của Hội nghị;

- Lựa chọn các tập thể, cá nhân tham luận tại Hội nghị Tuyên dương điển hình tiên tiến lần thứ VI;

- Đề xuất thành lập Ban Tổ chức Hội nghị Tuyên dương điển hình tiên tiến lần thứ VI;

- Đề xuất đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ VI theo số lượng, tiêu chuẩn hướng dẫn của cấp trên;

- Tham gia chỉ đạo, trực tiếp tổ chức Hội nghị và tham mưu soạn thảo các văn bản liên quan (các bài phát biểu, giấy mời, chương trình...);

- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện Kế hoạch này;

- Thường trực giải quyết các công việc phát sinh.

2. Công đoàn Học viện

Công đoàn Học viện chủ trì, phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Học viện tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến lần thứ VI, tuyên truyền đoàn viên tích cực tham gia có hiệu quả phong trào thi đua và hưởng ứng thực hiện có hiệu quả.

3. Ban Tổ chức - Cán bộ

- Là đơn vị chủ trì tham mưu với Giám đốc và Hội đồng Thi đua – Khen thưởng cấp Học viện về toàn bộ nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị Tuyên dương điển hình tiên tiến lần thứ VI.

- Phối hợp với các đơn vị, cá nhân có liên quan trong quá trình chuẩn bị tổ chức Hội nghị.

- Tiến hành tổng hợp, báo cáo hồ sơ Hội nghị với Giám đốc và Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp Học viện đúng quy định.

- Tiếp nhận các ý kiến phản hồi trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;
- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh lần thứ VI (theo Mẫu số 02);
- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị trình Ban Giám đốc phê duyệt.
- Chủ trì tham mưu và thực hiện các nhiệm vụ phát sinh.

4. Văn phòng Học viện

- Đón tiếp đại biểu;
- Trang trí không gian, khuôn viên Học viện, hội trường, market;
- Tổng hợp lịch tổ chức Hội nghị báo cáo Ban Giám đốc Học viện;
- Thực hiện công tác lễ tân, nghi thức; công tác vệ sinh, an ninh trật tự; phòng chống cháy nổ; giấy mời đại biểu; hoa tặng khen thưởng.....;
- Chuẩn bị hội trường, bàn Chủ tịch, Thư ký hội nghị, bục phát biểu; chuẩn bị màn hình LED, âm thanh, ánh sáng, micro có dây và không dây; phối hợp quay camera làm tư liệu truyền thông; phát đĩa nhạc, nhạc nền trao thưởng; khay trao thưởng; nước uống tại Hội trường phục vụ đại biểu....;
- Hỗ trợ kỹ thuật các đơn vị tổ chức Hội nghị; chụp ảnh, đưa tin bài về hoạt động của các Hội nghị;
- Các công việc phát sinh (nếu có).

5. Viện Báo chí - Truyền thông:

- Phối hợp với Ban Tổ chức Hội nghị xây dựng kịch bản các phóng sự và video clip trình chiếu tại Hội nghị;
- Cử cán bộ phối hợp với Văn phòng Học viện quay camera và chụp ảnh làm tư liệu truyền thông.

6. Phòng Công tác chính trị và Hỗ trợ sinh viên: Tổ chức công tác tuyên truyền, thiết kế maket Hội nghị, trang trí khuôn viên Học viện, hội trường; xây dựng sơ đồ chỗ ngồi; sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu và cán bộ, viên chức, người lao động; làm công tác trật tự hội trường; chuẩn bị công tác dâng hương tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh.

7. Phòng Quản trị và Quản lý Ký túc xá: Đảm bảo nguồn điện; mở điều hòa Hội trường lớn; cử cán bộ trực điện, nước trong quá trình tổ chức Hội nghị.

8. Ban Kế hoạch - Tài chính

Chuẩn bị kinh phí phục vụ Hội nghị, lập dự toán báo cáo Ban Giám đốc quyết định kinh phí theo chế độ tài chính hiện hành của Nhà nước về tổ chức Hội nghị và Quy chế chi tiêu nội bộ.

9. Các đơn vị trực thuộc

- Cung cấp số liệu cho Ban Tổ chức - Cán bộ để xây dựng dự thảo Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2020-2025 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025-2030 (Phụ lục kèm theo).

- Triển khai và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng (có hướng dẫn cụ thể sau) về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện (qua Ban Tổ chức - Cán bộ) theo đúng thời gian quy định.

10. Đoàn Thanh niên Học viện

Đoàn Thanh niên Học viện: Tuyên truyền đoàn viên, thanh niên hưởng ứng thực hiện Kế hoạch này; phối hợp với Công đoàn Học viện tổ chức văn nghệ chào mừng; cử sinh viên nam và nữ sinh viên (mặc áo dài) phục vụ công tác tổ chức và lễ tân trong quá trình diễn ra Hội nghị.

Giám đốc - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh trực tiếp với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện (qua Ban Tổ chức - Cán bộ) để xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Chủ tịch HĐT (để b/c);
- Ban Giám đốc HV (để b/c);
- Ban TĐ-KT HVCTQG HCM (để b/c);
- Công đoàn HV, Đoàn Thanh niên HV (để t/h);
- Các đơn vị thuộc Học viện (để t/h);
- Lưu: VT, TC.



Phạm Minh Sơn

**PHỤ LỤC KÈM THEO BÁO CÁO TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2020-2025
VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ GIAI ĐOẠN 2025-2030**

PHỤ LỤC 01. KẾT QUẢ CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG GIAI ĐOẠN 2020-2025

Năm	Cao cấp LLCT	Bồi dưỡng chức danh theo phân cấp đào tạo	Đào tạo đại học	Đào tạo đại học	Đào tạo thạc sĩ	Đào tạo thạc sĩ	Đào tạo tiến sĩ
2020							
2021							
2022							
2023							
2024							
Tổng							

II. TỶ CHỨC, QUẢN LÝ CÁC HỆ LỚP (đơn vị tính: học viên)

Năm	Cao cấp LLCT	Bồi dưỡng chức danh	Đào tạo trình độ đại học	Đào tạo trình độ thạc sĩ	Đào tạo trình độ tiến sĩ
2020					
2021					
2022					
2023					
2024					
Tổng					

PHỤ LỤC 02. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KHOA HỌC GIAI ĐOẠN 2020-2025

I. ĐỀ ÁN, ĐỀ TÀI KHOA HỌC

Năm	Đề tài thuộc Đề án khoa học trọng điểm (Mã số KX), Nhiệm vụ Ban Bí thư giao, Đề án do Thủ tướng Chính phủ giao	Đề án khoa học cấp bộ trọng điểm	Đề tài khoa học cấp bộ/ cấp bộ trọng điểm	Đề tài cấp cơ sở phân cấp và không phân cấp	Đề tài cấp cơ sở chủ	Dự án điều tra cơ bản	Chương trình/dự án khoa học hợp tác quốc tế	Chương trình/dự án khoa học hợp tác với các cơ quan/địa phương
2020								
2021								
2022								
2023								
2024								
Tổng								

II. HỘI THẢO, TỌA ĐÀM KHOA HỌC/ BÁO CÁO KIẾN NGHỊ/GÓP Ý

Năm	HỘI THẢO, TỌA ĐÀM KHOA HỌC			Báo cáo kiến nghị, chuyên đề gửi các đồng chí Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Phó Chủ tịch Quốc hội, Phó Thủ tướng chính phủ, Phó Chủ tịch nước, Trưởng các ban Đảng và Bộ trưởng liên quan/ các cơ quan Trung ương	Góp ý các văn bản của các Bộ, ban ngành, địa phương
	Hội thảo, tọa đàm khoa học cấp quốc gia, quốc tế	Hội thảo, tọa đàm khoa học cấp bộ, liên bộ	Hội thảo, tọa đàm khoa học cấp cơ sở		
2020					
2021					
2022					
2023					
2024					

III. CÔNG TRÌNH/BÀI VIẾT BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG, ĐẤU TRANH PHẢN BÁC CÁC QUAN ĐIỂM SAI TRÁI, THỦ ĐỊCH TRONG TÌNH HÌNH MỚI

Năm	Bài viết trên các tạp chí/báo in	Bài viết đăng tải lên trang truyền thông
2020		
2021		
2022		
2023		
2024		
Tổng		

PHỤ LỤC 03. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TỔ CHỨC – CÁN BỘ GIAI ĐOẠN 2020-2025

I. BỔ NHIỆM, LUÂN CHUYỂN, TUYỂN DỤNG CÁN BỘ

Năm	Quyết định bổ nhiệm	Quyết định bổ nhiệm lại	Điều động và bổ nhiệm	Giao nhiệm vụ	Tiếp nhận cán bộ
2020					
2021					
2022					
2023					
2024					
Tổng					

II. CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ

Năm	Số lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ theo Nghị định 101/2017/NB-CP	Số lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ theo Đề án 587	Số lượng các chương trình đào tạo, bồi dưỡng xây dựng mới theo Đề án 587
2020			
2021			
2022			
2023			
2024			
Tổng			

III. CÔNG TÁC CHÍNH SÁCH CÁN BỘ

Năm	Bổ nhiệm chức danh		Thăng hạng viên chức (hạng III lên hạng IV)	Thăng hạng viên chức (hạng II lên hạng I)	Nâng lương trước thời hạn	Nâng lương thường xuyên /vượt khung	Tăng phụ cấp thâm niên nhà giáo	Xét hưởng phụ cấp ưu đãi nhà giáo	Chuyển ngạch	Kéo dài thời gian công tác	Chấm dứt hợp đồng	Số lượt cán bộ đi công tác nước, ngoài nước và đi nước ngoài (kính phí tự túc)
	Giáo sư	Phó Giáo sư										
2020												
2021												
2022												
2023												
2024												
Tổng												

IV. CÔNG TÁC ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI VÀ BÌNH XÉT THI ĐUA, KHEN THƯỞNG

1. Công tác đánh giá, xếp loại

Năm	Tập thể				Cá nhân			
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ
2020								
2021								
2022								
2023								
2024								
Tổng								

2. Danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng

Năm	Danh hiệu thi đua								Hình thức khen thưởng									
	Tập thể				Cá nhân				Tập thể				Cá nhân					
	Tập thể LĐTT	Tập thể LĐXS	Cờ thi đua cấp Học viện	Cờ thi đua Chính phủ	LDTT	Chiến sĩ thi đua cơ sở	Chiến sĩ thi đua cấp Học viện	Chiến sĩ thi đua toàn quốc	Huân chương các loại	Bảng khen của Thủ tướng Chính phủ	Bảng khen của Giám đốc Học viện	Giấy khen	Huân chương các loại	Bảng khen của Thủ tướng Chính phủ	Bảng khen cấp Học viện	Giấy khen	Kỷ niệm chương Học viện	Các bộ, ngành
2020																		
2021																		
2022																		
2023																		
2024																		
Tổng																		

PHỤ LỤC 04. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TRƯỜNG CHÍNH TRỊ GIAI ĐOẠN 2020-2025

Năm	Đoàn công tác của Ban Giám đốc Học viện làm việc với các tỉnh ủy, thành ủy	Trường Chính trị cấp tỉnh đã được Học viện công nhận trường chính trị chuẩn	Tập bài giảng thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương (hoặc ngành)	Lớp bồi dưỡng, tập huấn cán bộ, giảng viên trường chính trị, trường bộ, ngành	Lớp bồi dưỡng kiến thức kinh điển Mac - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh mở tại các trường chính trị cấp tỉnh	Số lượng bài tập chỉ được công bố	Đề tài/đề án nghiên cứu khoa học			Hội thảo, tọa đàm khoa học			Công tác khen thưởng				
							Cấp Bộ	Cấp tỉnh	Cấp trường	Cấp khu vực	Cấp tỉnh	Cấp trường	Số lượng cán bộ được phong tặng danh hiệu NGND, NGUT	Bảng khen		Cờ thi đua cấp Học viện	Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng LLCT”
2020																	
2021																	
2022																	
2023																	
2024																	
Tổng																	

PHỤ LỤC 05. KẾT QUẢ CÔNG TÁC HỢP TÁC QUỐC TẾ GIAI ĐOẠN 2020-2025

Năm	Tổ chức đoàn ra	Tổ chức đoàn vào và tiếp khách quốc tế	Dự án/chương trình hợp tác quốc tế	Tổ chức hội thảo, tọa đàm khoa học quốc tế	Khóa/đợt tập huấn; lớp học trực tuyến
2020					
2021					
2022					
2023					
2024					
Tổng					

PHỤ LỤC 06. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THANH TRA GIAI ĐOẠN 2020-2025

Năm	Các Đoàn Thanh tra			Thanh tra khác		
	Thanh tra giáo dục - đào tạo	Thanh tra khoa học	Thanh tra kinh tế - xã hội	Các Đoàn giám sát	Các Đoàn kiểm tra	Giải quyết đơn thư
2020						Góp ý các văn bản quy phạm pháp luật
2021						
2022						
2023						
2024						
Tổng						

PHỤ LỤC 07. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KẾ HOẠCH – TÀI CHÍNH GIAI ĐOẠN 2020-2025 (đơn vị tính: triệu đồng)
I. TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU SỰ NGHIỆP

Năm	Tình hình thực hiện dự toán thu				
	Tổng số	Thu học phí chính quy	Thu học phí không tập trung	Thu sự nghiệp khác	
2020					
2021					
2022					
2023					
2024					
Tổng					

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Năm	Tổng cộng	Chi tiết các nguồn kinh phí												
		Chi đào tạo khác trong nước (Loại 070-083)	Chi đào tạo đại học (Loại 070-081)	Chi đào tạo sau đại học (Loại 070-082)	Chi đào tạo lại cán bộ Loại 070-085) (Chi không thường xuyên)	Chi khoa học công nghệ (Loại 100-102) (Chi không thường xuyên)	Chi sự nghiệp kinh tế (280-338) (Chi không thường xuyên)	Chi Tài chính tín dụng (Loại 400-402) (Chi không thường xuyên)	Chi trợ giá (Loại 160-171) (Chi không thường xuyên)	Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường (Loại 250-278) (Chi không thường xuyên)				
2020														
2021														
2022														
2023														
2024														
Tổng														

PHỤ LỤC 08. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CÔNG TÁC ĐẢNG GIAI ĐOẠN 2020-2025

I. ĐẢNG BỘ/CHI BỘ

Năm	Tổng số TCCSB	Tổng số xếp loại chất lượng đảng bộ/ chi bộ					
		Trong sạch, vững mạnh tiêu biểu/Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Trong sạch, vững mạnh	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ	Không hoàn thành nhiệm vụ	
2020							
2021							
2022							
2023							
2024							
Tổng							

II. ĐẢNG VIÊN

Năm	Tổng số đảng viên	Số đảng viên chưa được đánh giá	Số đảng viên được đánh giá	Tổng số xếp loại chất lượng đảng viên		
				Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Hoàn thành tốt nhiệm vụ	Hoàn thành nhiệm vụ
2020						
2021						
2022						
2023						
2024						
Tổng						

III. DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG CỦA ĐẢNG BỘ HỌC VIỆN

1. Danh hiệu thi đua

Năm	Danh hiệu thi đua	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2022		
2022		
2023		
2024		

2. Hình thức khen thưởng

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận hình thức khen thưởng, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2022		
2023		
2024		

PHỤ LỤC 09. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CÔNG ĐOÀN GIAI ĐOẠN 2020-2025

I. CÁC HOẠT ĐỘNG CHĂM LO CHO CBCCVC VÀ ỨNG HỘ CÁC HOẠT ĐỘNG ĐẾN ƠN ĐÁP NGHĨA (đơn vị tính: triệu đồng)

Năm	Hỗ trợ CBCCVCLĐ bị mắc Covid - 19	Hỗ trợ CBCCVCLĐ tham gia lực lượng tuyến đầu chống dịch	Tặng quà cho CBCCVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán	Khen thưởng khuyến học	Hỗ trợ tổ chức vui Tết Trung thu	Hỗ trợ cho cán bộ nữ các dịp 08/3 và 20/10	Phụng dưỡng mẹ Việt Nam anh hùng	Số đơn vị máu hiến tặng	Các hoạt động xã hội, từ thiện khác (nguồn kinh phí công đoàn, quỹ phúc lợi và xã hội hóa)
2020									
2021									
2022									
2023									
2024									
Tổng									

II. DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG CỦA CÔNG ĐOÀN HỌC VIỆN

1. Danh hiệu thi đua

Năm	Danh hiệu thi đua	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2022		
2023		
2024		

2. Hình thức khen thưởng

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận hình thức Khen thưởng, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2022		
2023		
2024		

PHỤ LỤC 10: KẾT QUẢ CÔNG TÁC CỦA ĐOÀN THANH NIÊN GIAI ĐOẠN 2020-2025

I. HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN

Năm	Nghiên cứu khoa học					Hoạt động tình nguyện		Hoạt động thể thao, văn nghệ		
	Hội thảo khoa học	Toà đàm	Thông tin khoa học chuyên đề	Đề tài khoa học	Thao giảng	Lượt	Số tiền	Hoạt động thể thao, văn nghệ	Công trình thanh niên	Hoạt động quốc tế thanh niên
2020										
2021										
2022										
2023										
2024										
Tổng										

II. DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG CỦA ĐOÀN THANH NIÊN HỌC VIỆN

1. Danh hiệu thi đua

Năm	Danh hiệu thi đua	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2023		
2024		

2. Hình thức khen thưởng

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận hình thức khen thưởng, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2022		
2023		
2024		

PHỤ LỤC II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CỦA HỘI CỰU CHIẾN BINH GIAI ĐOẠN 2020-2025

I. HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN

Năm	Nghiên cứu khoa học	Hoạt động tình nguyện	Thực hiện chính sách xã hội đối với hội viên	Xây dựng, củng cố tổ chức và đội ngũ cán bộ Hội
2020				
2021				
2022				
2023				
2024				
Tổng				

II. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận hình thức khen thưởng, cơ quan ban hành quyết định
2020		
2021		
2022		
2023		
2024		

PHỤ LỤC 12. KẾT QUẢ CÔNG TÁC XUẤT BẢN TẠP CHÍ GIAI ĐOẠN 2020-2025

Năm	Tạp chí tiếng Việt		Tạp chí tiếng Anh		Tạp chí điện tử	
	Số lượng ấn phẩm	Số lượng bài viết	Số lượng ấn phẩm	Số lượng bài viết	Số lượng ấn phẩm	Số lượng bài viết
2020						
2021						
2022						
2023						
2024						
Tổng						

PHỤ LỤC 13. KẾT QUẢ CÔNG TÁC XUẤT BẢN GIAI ĐOẠN 2020-2025

Năm	Đăng ký xuất bản		Tổng số xuất bản phẩm			Số xuất bản phẩm được đăng ký nhưng không xuất bản	Tổng số xuất bản phẩm nộp lưu chiểu			Tổng số xuất bản phẩm trong năm đăng ký đã nộp lưu chiểu	Tổng số xuất bản phẩm có quyết định phát hành
	Số xuất bản phẩm đăng ký xuất bản	Số xuất bản phẩm được xác nhận đăng ký	Xuất bản phẩm điện tử	Xuất bản phẩm in	Tổng số xuất bản phẩm khác (lịch, tờ rơi...)		Sách	Xuất bản phẩm điện tử	Xuất bản phẩm khác		
2020											
2021											
2022											
2023											
2024											
Tổng											

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
ĐƠN VỊ...

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

*
Số -BC/...

....., ngày tháng năm 20..

BÁO CÁO

**Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2020-2025,
và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025-2030**

Phần I

TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2020-2025

1. Đặc điểm, tình hình (Nêu tóm tắt các nội dung liên quan trực tiếp tác động đến phong trào thi đua và công tác khen thưởng)

2. Kết quả các phong trào thi đua yêu nước

- Đánh giá về công tác tham mưu, công tác tổ chức và hưởng ứng phong trào thi đua do cấp trên phát động.

- Đánh giá kết quả đạt được của phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025; nêu tên các phong trào thi đua yêu nước tiêu biểu của đơn vị và đánh giá tác động, tính thiết thực, hiệu quả của các phong trào thi đua yêu nước đó, góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

- Kết quả công tác tuyên truyền, phát hiện và nhân rộng điển hình tiên tiến (phát hiện, xây dựng và bồi dưỡng “người tốt, việc tốt”, chiến sĩ thi đua, tập thể lao động xuất sắc; đơn vị và cá nhân dẫn đầu phong trào thi đua...)

3. Kết quả công tác khen thưởng

Phân tích, đánh giá kết quả, chất lượng các hình thức đã được khen thưởng, công tác khen thưởng đối với tập thể, cá nhân.

4. Kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới tổ chức các phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua, khen thưởng trong giai đoạn 2020-2025.

5. Đánh giá chung: Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới tổ chức các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng của tổ chức Đảng, chính quyền, đoàn thể trong giai đoạn 2020-2025.

a. Ưu điểm

b. Tồn tại hạn chế

c. Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm

6. Kiến nghị và đề xuất

Phần II
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ
CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2025-2030

1. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm

- Xác định phương hướng, mục tiêu chung của phong trào thi đua và công tác khen thưởng trong giai đoạn 2025-2030.

- Đề xuất những nội dung chủ yếu đẩy mạnh các phong trào thi đua và công tác khen thưởng nhằm hoàn thành nhiệm vụ chính trị của đơn vị (nêu một số chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu).

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong giai đoạn 2025-2030.

2. Giải pháp, biện pháp tổ chức thực hiện

Nêu các giải pháp chủ yếu trong đó chú ý đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới công tác thi đua, khen thưởng nhằm đưa công tác thi đua, khen thưởng đi vào thực chất.

*** Lưu ý:**

- Các đơn vị căn cứ Kế hoạch tổ chức phong trào và tổng kết, bình xét danh hiệu thi đua hằng năm để tiến hành tổng hợp và viết báo cáo tổng kết giai đoạn 2020-2025.

- Thông qua việc đánh giá kết quả của các phong trào thi đua yêu nước hằng năm và giai đoạn 2020-2025 để biểu dương, tôn vinh các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt; phân tích đánh giá tác dụng của phong trào thi đua đối với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị; từ đó rút ra bài học kinh nghiệm chủ yếu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức các phong trào thi đua và công tác khen thưởng.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Học viện;
- Hội đồng TĐ-KT cấp Học viện;
- Lưu:....

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, đóng dấu)